

Prenumerata
w Radomiu: Roczn.
rs. 4, półr. rs. 2,
kwart. rs. 1, pocztą:
Rocz. rs. 5, półr.
rs. 2 kop. 50 kw.
rs. 1 k. 25. Numer
pojed. k. 10. **Ogło-
szenia:** na stronie
I. k. 20, na III. k. 15
na IV. k. 8 za wiersz.
Nekrologu w. k. 10.
Ogłosz. prócz Redak. przy-
jmują w Warszawie: Agent.
Ogłosz. Rajchmana i Fren-
diera Senatorska 18, oraz
uproszona przez Redakcję
księgarnia W. go Guranow-
skiego, Senatorska Nr. 32.

GAZETA RADOMSKA

wychodzi w Środy i Soboty.

Redakcja przy ulicy Lubelskiej № 123, otwarta od godz. 10 rano do 6 wieczorem.

Prenumeratę
przyjmują w Radomiu:
Redakcja, Księgarnie: [p.
Zuckra i Dubeltow-
wej, składy papieru,
galant. i handle pp. Ra-
kowskiego, Pajętkowski-
go, Potockiego, Szerszyn-
skiego, Michalskiego, Ko-
łmińskiego, Wojciechow-
skiego, Paszalskiego i O-
szęgd. W Opatowie p. A.
Gajewski, w Warszawie
knęg.: Paprockiego Nowy
Świat N. 28, Guranowski-
go Senatorska 32, M. Wo-
łowskiego Niecała 12.

Dziś d. 8 Lipca Elżbiety Król. Wdowy, Kiljana B. | Rękopisy bez zastrzeżenia nie zwracają się. | Wschód słońca o g. 3. m. 52 Zach. o g. 8 m. 17.

ZAWIADOMIENIE.

Handel Towarów kolonialnych,
Skład wyrobów tabaczących
i Fabryka Gilz
M. Paschalskiego

w dniu 24 czerwca r. b. przeniesione zo-
stały z domu W-go Zielskiego do domu
W-cj Świerczewskiej, przy ulicy War-
szawskiej — tam, gdzie dawniej była cu-
kiernia p. Br. Woznickiego. 403-2

FABRYKA TABACZNA

Towarzystwa **A. N. Bogdanow i S-ka**
w Petersburgu.

W ostatnich tygodniach w nie-
których miastach Królestwa Pol-
skiego, a głównie w Łodzi, roz-
powszechniane były pomiędzy lud-
nością starozakonną różne pogłoski,
rozpuszczane tylko w celu zniechę-
cenia starozakonnych, pomiędzy któ-
rymi wyroby fabryki tabaczej **A.
N. BOGDANOW i S-ki** znajdują
także samo uznanie, jak i wśród
innych mieszkańców kraju. Łatwo
zaś odgadnąć, komu zależy na wy-
wołaniu niechęci do naszych wy-
robów. W r. zeszłym firma nasza dro-
gą licznymi ogłosz. w gazetach,
przestrzegając pp. pałujących, aby zwraca-
li uwagę i nie kupowali wyrobów
podrabianych. Otóż niektórzy wątpli-
wej wartości fabrykanci, nie mogąc
z firmą naszą prowadzić prawidłow-
ej konkurencji przez ulepszenie
swoich wyrobów i widząc, że ich
falsyfikaty nie znajdują powodze-
nia, puścili się obecnie na wstępną
jeszcze drogę, a mianowicie
zaczęli rozgłaszać pozbawione sen-
su i na niczem nieoparte plotki.

Przekonani jesteśmy, że pp. pał-
ujący zrozumieją i ocenią jak należy,
nikczemność podobnych insynuacji.
Fabryka tabacząca Towarzystwa **A.
N. Bogdanow i S-ki** ilością i ga-
lantkami wyrobów zajmuje pierwsze
miejsze nie tylko w Rosji, ale i na
całym świecie. Spada ztąd na jej
kierowników obowiązek poświęce-
nia całej swej działalności rozum-
nemu i ścisłemu prowadzeniu in-
teresu i starania się o zadowolenie
wyrobami swoimi wszystkich gu-
stów pp. pałujących, przyczem do zaj-
mowania się jakimkolwiek kwe-
stjami, nie związanymi ściśle z
fabrykacją tabaczną, nie mają oni
czasu.

Zarząd Towarzystwa
5795R-3 **A. N. Bogdanow i S-ka.**

POSPOLITE RUSZENIE.

10) Osoby zaliczone do szeregów
popolitego ruszenia, po uwol-
nieniu się z wojsk stałych, przeznac-
zone są do służby czynnej w koleji
terminowo uwolnienia się z wojska,
poczynając od ostatniego.

11) Liczba szeregowców pierwszej
kategorji, niezbędna do skompleto-
wania wojsk stałych lub sformowa-
nia oddziałów popolitego ruszenia,
oznaczona będzie w Najwyższym u-
kazie do senatu stosownie do sporzą-
dzonego uprzednio przez p. ministra
wojny obliczenia. Podział ogólnej li-
czyby odbywa się stosownie do lud-
ności: na gubernje i okręgi — przez
p. ministra wojny, a na okręgi
popisowe — przez komisje poborowe
gubernjalne. W razie konieczności
powołania szeregowców drugiej ka-
tegorji, liczba ich oznaczona będzie
w Najwyższym manifeste, a podział
nastąpi jak wyżej.

12) W razie powołania popolite-
go ruszenia, wszyscy szeregowcy,
którzy po dokonaniu podziału po-
wołani są do służby czynnej w każ-
dym okręgu, z wyjątkiem wymie-
nionych w następujących niżej
punktach, 13 i 14, winni stawić się
do najbliższego, w okręgu ich zamie-
szkania, miasta gubernjalnego lub
powiatowego. Powołani do służby
czynnej szeregowcy popolitego ru-
szenia otrzymują termin trzydniowy
do załatwienia spraw rodzinnych (od
daty Najwyższego rozkazu), poczem
winni się stawić w miejscu spisu
bezwzględnie. Osoby, zamieszkałe
w miejscowościach odleglejszych,
uzyskują zwłokę stosownie do odle-
głości, licząc po 25 wiorst na dobę.

13) Zawarte w art. 12 przepisy
nie stosują się do osób, które w
wojskach stałych pozyskały rangę
oficerską, do lekarzy, felczerów,
do szeregowców popolitego rusze-
nia z kwalifikacjami naukowymi
pierwszych dwóch kategorji i do
tych osób z kwalifikacjami 3-ej ka-
tegorji, które znajdują się w służbie
państwowej. Wszystkie wzmiankowa-
ne powyżej osoby powoływane są do
służby czynnej imiennie, poczynając
od młodszych, w miarę rzeczywistej
potrzeby. Ci z powołanych oficerów,
którzy mianowani zostali dowódcami
oddziałów popolitego ruszenia,
obowiązani są stawić się na miejscu
w chwili formowania się oddziałów.
Inni powołani oficerowie oraz leka-
rze i felczerzy obowiązani są przybyć
na miejsce w terminach, wyznaczonych
dla oficerów zapasowych. Sze-
regowcy, posiadający wyżej wymie-
nione kwalifikacje naukowe, otrzy-
mują do załatwienia spraw rodzin-
nych termin trzydniowy od dnia
wezwania ich imiennego, poczem
winni się stawić się na miejscach
przeznaczenia, najwyżej ze zwłoką
jednej doby na 25 wiorst odległości
ich miejsca zamieszkania.

14) Szeregowcy, którzy według p.
12 podlegają powołaniu do popoli-
tego ruszenia, jeżeli akt powołania
zastanie ich w służbie najmniej w
warsztatach artyleryjskich, techni-
cznych, w zakładach rządowych, w
warsztatach portowych, ministerjum
marynarki, zwolnieni są od stawie-
nia się w miejscach spisu i zaliczeni
będą czasowo do liczby stałych ro-
botników tych zakładów oraz war-
sztatów, gdzie ich zastała mobiliza-
cja. Natomiast zbyt wielu robotnicy
odsyłani będą do komisji powiatio-
wych.

15) Przenoszenie szeregowców
popolitego ruszenia z jednego okrę-
gu popisowego do drugiego, wsku-
tek zmiany miejsca stałego zamiesz-
kania, dozwolone jest w każdym cza-
sie, z zachowaniem dotyczących
przepisów, o ile podanie zrobione
zostało przed wydaniem rozkazu o
mobilizacji.

16) Od powołania do służby czyn-
nej w popolitem ruszeniu uwolnione
są nadto osoby, pozostające w służ-
bie państwowej, oraz służące na ko-
lejach i zajmujące posady wymienio-
ne w p. 14 niniejszych przepisów.
Osoby, znajdujące się w danej chwili
pod sądem lub w śledztwie, zwolnio-
ne są od powołania do służby w
popolitem ruszeniu z zachowaniem
istaiejących w tym przedmiocie prze-
pisów.

SMUTNO.

*Smutno mi czasem.. Czy dla tego może,
Że jesień kwiatki dłonią tnie okrutną,
Że mi się w niebie ni: różowią zorze,
Że z pola znika falujące zboże;
Nie wiem, mnie smutno!*

*Smutno mi, kiedy słońce w niebios toni?
Ezy roni złote na obłoków płótno,
Że mi skowronek piosnkę już nie dzwoni,
Że wiatr nie niesie róż rozkwitłych wion;
Wtedy mi smutno!*

*Smutno mi nawet, gdy wiem doskonale,
Że znów wiosną zobaczę rozrzuconą,
Ja wtedy patrzę w jezior mętne fale
I tak przed nim westchnieniem się żalę:
Że mi jest smutno!*

*Smutno mi czasem, lecz gdy sercem mierzę
Serc bratnich tętna na walkę okrutną,
Wtedy w ludzkości odrodzenie wierzę
I wtedy tylko wtędy mnie jakiś bierze:
Mówić „mnie smutno!“*

Mortan.

Wiadomości bieżące.

* Przepisy emigracyjne celem zapobie-
żenia bezprawnemu potajemnemu opu-
szczeniu kraju, uzupełnione zostały na-
stępującymi przez „Warsz. Dniem.“
podaniami szczegółami:

1) Co się tycze włościan, mających
grunta lub ich nieposiadających, wie-
jskich i fabrycznych robotników i innych
miejskich i wiejskich obywateli klasy
prostej, to o chęci przesiedlenia się nie
należy ogłaszać w organach urzędowych,
a żądanie świadectwa kwalifikacyjne
sporządzać w ciągu 10 dni od chwili
otrzymania oznajmienia o przesiedleniu.

2) Dzieci chrześcian wyżej wymienio-
nej kategorji osób uwalniać z poddań-
stwa nie tylko do 15 lat wieku, lecz i do
17 lat, jeżeli nie zachodzą ważne przeszkody.

3) Od wszystkich przesiedlających się
wymagać deklaracji: czy posiadają w
kraj u nieruchomości i oznajmiać posia-
daczom takowych, iż świadectwa emi-
gracyjne udzielane im będą pod warun-
kiem sprzedaży swej nieruchomości
przed opuszczeniem kraju.

4) Nie wymagać od osób w punkcie
1-ym tych przepisów wyszczególnio-
nych, a przesiedlających się do Ameryki,
zaświadczeń o zgodzeniu się rządu
zagranicznego na przyjęcie ich w po-
czet tamtejszych poddanych.

5) Wymagać złożenia od każdego
przesiedlającego się pełnoletniego, tyt-
tułem wadium, 75 rs, a 50 rs. od nie-
pełnoletniego. Pieniądze te naczelnicy
powiatowi wnoszą, jako depozytu skła-
dających je, do skarbowych kas miejsco-
wych i wydają następnie przy wręczeniu
świadectw emigracyjnych.

6) Doręczanie świadectw emigracyj-
nych i zwrot złożonych przez emigrują-
cych pieniędzy winny się odbywać w
tych urządach komór celnych, przez
które przesiedlający się wyjeżdżają,
o czym naczelnicy powiatowi lub inne
osoby urzędowe sporządzają odpowiedni
protokół.

7) Oznajmić wszystkim starającym się
o świadectwa emigracyjne, że jeżeli oni
od czasu otrzymania zezwolenia od J.E.
Naczelnika kraju na opuszczenie kraju,
nie opuszczają go w ciągu 3-eh miesięcy,
to po upływie tego terminu zezwolenie
utraca swą moc a posiadający je wracają
do poddaństwa rosyjskiego.

Nadto gubernatorom zalecono: 1) że-
by akta osób, starających się o świadec-
twa emigracyjne, naczelnicy powiatowi
przedstawiali gubernatorom najpóźniej
w ciągu 10 dni od czasu otrzymania
oznajmienia o zamiarze przesiedlenia
się; 2) gubernatorowie zaś mają przed-
stawić akta general-gubernatorom naj-
później w ciągu 3-eh dni od chwili otrzy-
mania tychże od naczelników powiatio-
wych i 3) ażeby świadectwa emigracyjne
bezwzględnie wręczane były komu
należy.

* Z rozporządzenia p. ministra komu-
nikacji przy warszawskim okręgu zosta-
ła ustanowiona specjalna komisja do e-
gzaminowania na stopień techników rze-
czonę ministerjum. Osoby, pragnące
być dopuszczone do egzaminu, winny
przedstawić świadectwo z ukończenia
średnich zakładów naukowych, oraz z
odbycia praktyki przy robotach niwel-
acyjnych lub innych zajęciach inżynier-
skich. Przewodniczącym komisji został
mianowany r. st. W. Habdank-Korzybski.

Z miasta.

Wiadomości kościelne. Nabo-
żeństwo w kościele paraf. odprawi
się w następującym porządku: w
sobotę o godzinie 3 po południu
odprawią się zieszpory. W niedzielę
o godz. 7-ej rano prymarja z
Wyst. N. Sakr., o godzinie 9-ej
Msza ś-ta, o godz. 11-ej suma z
nauką katechizmową, o godz. 3-ej
po połud. nieszpory. W ciągu ca-
łego tygodnia Msze ś-tate odprawiać
się będą: codziennie o godz. 7-ej
rano prymarja z Wyst. Najświęt.
Sakramentu, o godz. 8-ej i 9-ej
Msze Święte.

Kolonja lecznicza Solecka. „Tak
jak lat poprzednich i w r. b., sta-
raniem i zabiegami Rady gospodar-
czej Tow. dobroczynności, uzyskano
dla biednej dziatwy Radomia, szu-
kającej poprawy zdrowia w zba-
wiennie oddziaływających kąpielach
w Solcu, znaczne ulgi co do opłaty
za kąpiele, a nadto J. W. Wa-
lichnowska raczy dać pomieszczenie
bezpłatne w zabudowaniach zakła-
dowych i przyjąć utrzymanie dwoj-
ga dzieci na własnym koszcie w
Solcu.

J. W. Bloch, prezes drogi Dą-
browskiej, tak jak lat poprzednich,
raczył uwzględnić odniesienie się co
do bezpłatnego przewiezienia dzieci
do Kielc i z powrotem, a odnośne
bilety są już w posiadaniu Rady
gospodarczej.

Tem śmieiej przeto odwołać się
możemy do ogółu mieszkańców Ra-
domia i prosić o materialne po-
parcie, aby dzieci mogły być do
Solca wysłane najdalej 1 sierpnia.

Jeżeli Warszawa jest wstanie set-
ki dzieci wyprawiać do kolonij let-
nich, to i Radom, znany z szczo-
drobliwości, gdy idzie o rzeczy praw-
dziwej potrzeby, nie odmówi doraź-
nej pomocy i zasilil kasę dobro-
czynną w tym specjalnym celu.

Wszelkie ofiary pieniężne, lub w
naturze, z wdzięcznością przyjno-
wane będą tak przez Redakcję

sprzymierzonych mocarstw pozostać mają w dotychczasowej sile i że mocarstwa uznały wzajemnie potrzebę i oświadczyły gotowość odnowienia przymierza. Ustępstwo, jakie kontrahenci zrobili Włochom przy odnowieniu trójprzymierza, polega na tem, że Włochy na wypadek wojny obowiązane będą do mobilizacji dwóch tylko korpusów armji, podczas gdy na mocy dotychczasowych zobowiązań miały uruchomić trzy korpusy armji.

Bardzo ciekawym jest, zwłaszcza dla Austro-Węger, ten szczegół, że cesarz Wilhelm, w rozmowie z dyrektorem żeglugi w Hamburgu, obwieszczając przedłużenie trójprzymierza, wyraził się nadzwyczaj sympatycznie o przymierzu Niemiec z Austrią, nadmienając, że niezmiernie ceni przyjaźń Austro-Węger, i przypisując przymierzowi wielkie znaczenie polityczne i militarne. Słowa cesarza, według komentarzy niemieckich, zwracają się manifestacyjnie przeciwko Friedrichsruhe i mają osłabić wrażenie inspirowanej przez Bismarka kampanji przeciwko handlowemu traktatowi Niemiec z Austro-Węgrami.

W końcu zaznaczyć winniśmy wrażenie, jakże wiadomość o odnowieniu trójprzymierza zrobiła w Rosji. Wrażenie to odbija się doskonale w artykule „Nowoje Wremia”,

które pisze, iż teraz, kiedy nadzieja rozbicia się trójprzymierza spełzła na niczem, sama logika wypadków uczyni rychło zawarcie formalnego przymierza francusko-rosyjskiego nieuniknionem.

Z ogólnego ludzkiego stanowiska odnowienie trójprzymierza nie przedstawia nic radosnego, a nawet nie pociesającego. Oznacza ono prosto utrwalenie w polityce europejskiej dotychczasowego *status quo*, utrwalenie sytuacji pokojowej, lecz niepokojącej, przedłużenie tego zbrojnego wymuszonożnego pokoju — z całym aparatem militarysty, wyczerpującego ekonomiczne siły ludzi i tamującego ich dążenia cywilizacyjne, oraz swobodny rozwój wolnej myśli i wolnego ducha.

Z Amsterdamu donoszą, że przyjazd cesarza Wilhelma wywołał wśród ludności stolicy Holandji objawy wielkiego niezadowolenia. W lokalu „Constantia“ zebrało się przeszło 4,000 socjalistów celem zaprotestowania przeciw wizycie cesarza Wilhelma. Mowca Domel w słowach pełnych oburzenia wyrzucił rządowi ofiarowane na przyjęcie pół miliona, w czasie, kiedy jednego grosza nie chce poświęcić dla robotników. Wśród głośniejszych okrzyków „prez z cesarzem niemieckim“ ciągnęły we środę ulicami Amsterdamu tłumy ludu. Po-

lieja wielu aresztowała. Dzienniki umieściły przed przybyciem cesarza artykuły przeciwko niemu i ogłosiły protesty co do ewentualnego przystąpienia Holandji do trójprzymierza. Jak widzimy, ukoronowany socjalista, jak niektóre dzienniki nazywają cesarza Wilhelma, wcale nie cieszy się sympatją socjalistów holenderskich.

W urzeczywistnienie myśli rozbrojenia rząd szwedzki widocznie nie wierzy, zdaje się on raczej liczyć z ewentualnością wojny na Bałtyku.

Król Oskar w tych dniach udał się w towarzysztwie ministra wojny Palmstierna, na wyspę Gotland, celem powzięcia postanowienia w przedmiocie wzniesienia większych na tej wyspie umocnień, mających zabezpieczyć ją na przypadek wojny między mocarstwami nadbałtyckimi.

Wizyta cesarza Wilhelma w Anglii rozwija się według programu. W poniedziałek i wtorek poświęcono wyłącznie uroczystościom rodzinnym, a i pierwszego dnia pobytu w Windsorze ces. Wilhelm nie omieszkał zaznaczyć familijnego charakteru swego przyjazdu, w odpowiedzi na przemówienie lorda majora.

Licytacje i dostawy.

W Radomiu, w magistracie, d. 10-go lipca odbędzie się licytacja na reperację domu, zajmowanego przez straż ziemską, od rs. 328 kop. 40 (in minus).

W Warszawie, w zarządzie inżynierji wojennej (Nowy Świat 69), d. 13-go lipca odbędzie się licytacja na wybudowanie jednopiętrowego domu murowanego. Dla oficerów i stajni drownianej w fortecy Nowogociego, od rs. 36,063 (in minus).

Z targów.

W Warszawie dnia 6-go lipca 1891 roku, według „Gazety Handlowej“ płacono karczoc pszenicy rs. 0.00, karczoc żyta rs. 0.00, karczoc jęczmienia rs. 0.00, karczoc owsa rs. 3.00.

Okowita. W Warszawie d. 6-go lipca usposobienie na okowitę było słabe, płacono za wiadro 100^w w sprzedaży hurtowej 11.08, za wiadro 78^w—rs. 8.64.

Na giełdzie warszawskiej dnia 6-go lipca płacono:

Marki niemieckie . . . rs. 45.50 ½ za 100
Guldery austriackie „ . . . 78.50 „ „
Franki „ . . . 36.60 ½ „ „
Funtury szterlingi 1 £ . . . 3.20 „ „

Kraków dnia 6-go lipca
Ruble 130.50 płacono;
Berlin, dnia 6-go lipca. Ruble 225.00.

Rozmaitości.

Krakowiak.

Zacni aptekarze
Płaczą, niby bobry,
Bo zmniejszono takse
I zarobek dobry.
Niech ci, aptekarzu,
Z oczu iza nie kapie —
Stracisz na chininie,
Zyskasz na jalapie ..

BAZAR.

Od 8-go lipca Bazar Wyrobów Kobięcych, przeniesiony na ulicę Rwańską, do domu W-go Szumańskiego i tak jak dotąd, tak i nadal powiększeniem działalności swojej będzie się starał zasłużyć na względy Szanownej Publiczności. 415—3

Zakład wyrobów blacharskich wraz ze sklepem W. Karczewskiego, istniejący obecnie w domu Prussaka, przy ulicy Lubelskiej, skutkiem rozwinięcia takowego z dniem 8 lipca, r. b., przeniesiony zostaje do domu W-go Mierzyńskiego, o czem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność. Powyższy zakład posiada na składzie wszelkie wyroby w zakres blacharstwa wchodzące: wielki wybór lamp, szkielek i knotów, naftę kaukaską, najlepszą braci Nobel, świece, mydło, krochmal, szuwaks, smary, oliwę i t. p. Oraz skutecznie najtańszym sposobem krycie i malowanie dachów, jak również przyjmuje wszelkie reperacje, a wszystko po możliwie najniższych cenach, z czem się i nadal poleca łaskawym względem Szanownej Publiczności.—Trumny metalowe i drewniane. 404—1

W. Karczewski.

Uznane powszechnie
za najlepsze

GILZY

hygieniczne niesklejane
fabryki Braci

ROZWEŻ

z najlepszej i rekomendowanej
przez amatorów bibułki francuzkiej
„Les Dernieres Cartouches“
nabywać można
w Radomiu

w handlu towarów kolon.

FELIKSA POTOCKIEGO

ul. Lubelska, dom W-go d. ra Płu-
zańskiego. 380.

Pralnia do sprzedania z powodu wyjazdu, przy ulicy Lubelskiej, w domu W-go Nowakowskiego, w każdym czasie.

MAGAZYN

St. Rakowskiego

Róg Lubelskiej i Warszawskiej.

Skład papieru, galanterji, perfumerji, wyrobów platerowanych J. Frageta, biżuterji srebrnej i złotej, skład nut na fortepjan i skrzypce i t. p., książki do nabożeństwa od 25 kop. do 15 rubli, koszule od rs. 1 k. 25, kołnierzyki, mankiety, krawaty, laski, baty, spiedruty, grzebienie, szczotki, lustra, parasole i parasolki, wachlarze, portmonetki, pugilarasy, portpapierosy, szachy, arcaby, domina, wielki wybór zabawek dziecińczych pokojowych i ogrodowych. Lute perfum oryginalnych angielskich 40 kop., 100 arkuszy papieru i 50 kopert z literami od 60 kop., 100 biletów drukuje na pocekaniu od 50 kop. Wielki wybór rejestrów gospodarczych i wszelkiego rodzaju druków.

Sprzedaje po cenach możliwie niskich Magazyn St. RAKOWSKIEGO, róg Lubelskiej i Warszawskiej, dom W-go Pohla. 386-1

Od kop. 10 za rolkę.

SKŁAD

OBIC PAPIEROWYCH

pod firmą

J. TENENBAUM

w Radomiu,

naprzeciw Sądu okręgowego,

poleca w wielkim wyborze obicia papierowe najświetniejszych deseni i kolorów, w gatunkach, począwszy od kop. 10 za rolkę, aż do wspaniałych. Podejmuje się całkowitej renowacji mieszkań z wytapetowaniem, pomalowaniem sufitów, oraz drzwi i okien, po cenach nader umiarkowanych.

Od kop. 10 za rolkę.

CIĄGIENIE LIPCOWE

Pierwszej Pożyczki Premjowej z 1864 r.

Asekuracja od sztuki kosztuje

60 kopiejek

bez żadnych innych kosztów.

Zamiejscowi raczą nadesłać markę na porto. 394-3

Biuro Bank. Gazety Losowań

w Warszawie,

Krakowskie-Przedmieście, Nr. 51.

DOM BANKIERSKI

M. GOLDHAAR

w Radomiu,

ulica Lubelska dom p. Trzebińskiego Nr. 109 104—5

Ubezpiecza: 5% Pożyczki Premjowe Rosyjskie I-ej Emisyi z 1864 r. od ciążenia amortyzacyjnego w dniu 1 (13) lipca r. b. odbyć się mającego. Wydaje przekazy listowne i telegraficzne na wszystkie miejscowości kuracyjne w kraju i zagranicą.

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
KAROLA GYPEL

w Radomiu, ulica Lubelska, dom W-go Lichtensztajna,

poleca: Najlepsze, najpraktyczniejsze Maszyn do szycia wszelkich systemów, taniej 10% od cen, praktykowanych w innych składach, na spłaty tygodniowo po rs. 1. Igły wyborowego gatunku i oliwę najlepszą i taniej.

Wyzmaczki i welocypedy (Rowery.)

Przyjmuje maszyny wszelkich systemów do reperacji. 28-49



Młody człowiek, z wykształceniem gimnazjalnym, pracujący od lat kilku w jednej z poważniejszych firm tutejszych, posiadający gruntownie języki: rosyjski i polski, obeznany praktycznie z buchalterją, a także z gospodarstwem leśnym i w części z gospodarstwem domowym, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia czy to w handlu, przemysle, lub gospodarstwie. Rekomendacje osób poważnych. Wiadomość w Redakcji Gazety. 410-2

Potrzebuję zastępcy do dopilnowania omłotów, wydawania ze szpicrza, prowadzenia rachunków rozchodów dziennych. Wymaga się gwarantowanej uczciwości. Miejsce zamieszkania Podole. 150 rubli pensji, utrzymanie całkowicie, dom, opał i koszta podróży. Znajomość agronomji zbytyczna. Bliższe porozumienie w biurze Dyrekcji T. Kr. może nastąpić.

Zaginal paszport wydany, przez wójta gminy Błotnica, na imię Petroneli Sobiernej. Znalazca raczy oddać do biura policji. 414-1

Pokój z alkohwą—dwa wchody, do nocy, w domu dawniej Wójcickich, ulica Spacerna. Cena przystępna. Wiadomość w miejscu. 413-3

BIURO BANKOWE „Gazety Losowań“

w Warszawie, Krakowskie Przedmieście Nr. 51.

Wydział kasowy Biura sprzedaje i kupuje banknoty i monety zagraniczne po kursie dziennym.

Biuro wydaje przekazy i listy kredytowe (lettres de crédit circulaires) na wszystkie znaczniejsze miasta oraz na miejscowości kuracyjne, np.:

Akwizgran, Baden-Baden, Biarritz, Ems, Franzensbad, Marienbad, Ostenda, Teplitz, Wiesbaden itd.

PIEKARNIA POLSKA.

Dnia 10 lipca 1891 r., w domu Prussaka, przy ulicy Lubelskiej, naprzeciw sądu okręgowego, otworzoną będzie piekarnia chrześcijańska, p. n.:

PIEKARNIA POLSKA

w której nabywać można w każdym czasie wyborowe i smaczne pieczywo różnych gatunków na funty i sztuki. 407—3

aluzye.

z najlepszej blachy falistej stal. dostarcza tanio

WILH. TILLMANN'S
w Pruszkowie,
pod Warszawą,
fabryka blachy falistej, zakład cynkowania, olowiania i konstrukcji żelaznych. 279-9

WILGOĆ i GRZYB

stanowczo usuwa

technik

WIECZORKIEWICZ.

Wiadomość w Redakcji. 356-14

FABRYKA MEBLI

Istniejąca od lat 20-stu wraz z Magazynem gotowych Mebli F. Drzewińskiego w Radomiu, z d. 1-go lipca r. b. przeniesioną zostanie z domu Gröna do hotelu Polskiego, przy ulicy Lubelskiej.

Tenże zakład, jak dawniej, tak i nadal wykonywa wszelkie roboty dekoracyjne, przeróbek mebli, i t. p. po cenach nader niskich.

Potrzeba jest 2-ch uczniów do tej fabryki do wydziału stolarskiego i tapieckiego. 383-8